
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS 

 Praça Dr. Paulo de Lima Corrêa, 01 – Centro - 14300-033 – (16) 3761-2999   
www batatais.sp.gov.br 

 

   
PORTARIA N. 28365 
De 17 de Setembro de 2025. 

 
Dispõe sobre retificação da Portaria n. 28307, de 
24.07.2025 
 

                      LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR, 
PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, ESTADO DE 
SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 

 
 
       RESOLVE 
 

Art. 1º A Portaria n.28307, de 24 de julho de 2025, passa a constar com a seguinte 
redação: 

 
NOMEIA o senhor JOÃO PAULO SORIANO DE SOUZA, 

R.G. n. º xx.xxx.x89-X, classificado em 11º (décimo primeiro) lugar (AMPLA CONC) 
do Concurso Público n. 02/2022, para o cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO 
BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA, enquadrado na Referência Salarial “400-NÍVEL II” 
com jornada semanal de 30 (trinta) horas-aulas, a partir de 22 de julho de 2025. 

 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
 

REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 17 DE 
SETEMBRO DE 2025. 
 
 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
BATATAIS. 

 
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER EXECUTIVO 


